

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM 400g  
Quantidade: 400  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,5700  
Valor Final: 4,3500  
Valor Total: 1.740,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 11:20:18  
Nome da Empresa: 26.599.849/0001-17 PAULO CESAR BEE - ME  
Marca: SOLEY

---

Item: 0002  
Descrição: AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PACOTES DE 02 KG  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 6,4800  
Valor Final: 6,4300  
Valor Total: 2.250,5000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 11:20:22  
Nome da Empresa: 26.599.849/0001-17 PAULO CESAR BEE - ME  
Marca: ISABEL

---

Item: 0003  
Descrição: ARROZ TIPO 1 - PACOTE 5 KG  
Quantidade: 260  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,8900  
Valor Final: 14,8100  
Valor Total: 3.850,6000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 11:20:25  
Nome da Empresa: 26.599.849/0001-17 PAULO CESAR BEE - ME  
Marca: VIBRANTE

---

Item: 0004  
Descrição: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1KG  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,7400  
Valor Final: 4,6800  
Valor Total: 936,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 11:20:28  
Nome da Empresa: 26.599.849/0001-17 PAULO CESAR BEE - ME  
Marca: LORENS

---

Item: 0005  
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM 400g  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,9400  
Valor Final: 4,8900  
Valor Total: 3.423,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 11:20:32  
Nome da Empresa: 26.599.849/0001-17 PAULO CESAR BEE - ME  
Marca: RENATA

---

Item: 0006  
Descrição: BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE 360g  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,0200  
Valor Final: 4,9600  
Valor Total: 3.472,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:20:13  
Nome da Empresa: 07.817.427/0001-26 J. k. almeida & Cia. Ltda.  
Marca: DIANA

---

Item: 0007  
Descrição: BOLACHA CASEIRA COM GLACE  
Quantidade: 450  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 16,0000

Valor Final: 15,9100  
Valor Total: 7.159,5000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:20:24  
Nome da Empresa: 94.353.976/0002-72 senio erthal ME  
Marca: PÃO DA NOILA

---

Item: 0008  
Descrição: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - INSPECIONADA  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 18,7500  
Valor Final: 18,6700  
Valor Total: 3.734,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:20:28  
Nome da Empresa: 07.817.427/0001-26 J. k. almeida & Cia. Ltda.  
Marca: MARTINI

---

Item: 0009  
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.  
Quantidade: 1.100  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 17,7500  
Valor Final: 17,6800  
Valor Total: 19.448,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:20:32  
Nome da Empresa: 07.817.427/0001-26 J. k. almeida & Cia. Ltda.  
Marca: MARTINI

---

Item: 0010  
Descrição: CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE-COXA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg  
Quantidade: 1.400  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 7,1400  
Valor Final: 7,0500  
Valor Total: 9.870,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:20:57  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: AURORA

---

Item: 0011  
Descrição: CARNE DE FRANGO PEITO COM OSSO CONGELADO, PEÇAS INTEIRAS, ACONDICINADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÁXIMO 1Kg  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 9,7800  
Valor Final: 9,7300  
Valor Total: 7.784,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:21:02  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: AURORA

---

Item: 0012  
Descrição: COLORAU EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,9300  
Valor Final: 7,8700  
Valor Total: 1.180,5000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:21:06  
Nome da Empresa: 26.599.849/0001-17 PAULO CESAR BEE - ME  
Marca: KELLY

---

Item: 0013  
Descrição: CUCA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO TÓXICA, NÃO APRESENTAR BOLORES, DATA DE VALIDADE, DEVE ESTAR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, MÉDIA DE 700 GRAMAS CADA  
Quantidade: 650  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,6200  
Valor Final: 8,5700  
Valor Total: 5.570,5000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:21:10  
Nome da Empresa: 94.353.976/0002-72 senio erthal ME  
Marca: PÃO DA NOILA

---

Item: 0014  
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340g  
Quantidade: 370

**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3,3700  
**Valor Final:** 3,3000  
**Valor Total:** 1.221,0000  
**Adjudicado em :** 02/02/2017 - 13:21:13  
**Nome da Empresa:** 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
**Marca:** BONARE

---

**Item:** 0015  
**Descrição:** FARINHA DE MILHO AMARELO, MÉDIA, EMBALAGEM 01 KG  
**Quantidade:** 370  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,8400  
**Valor Final:** 2,7800  
**Valor Total:** 1.028,6000  
**Adjudicado em :** 02/02/2017 - 13:21:16  
**Nome da Empresa:** 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
**Marca:** DO VALLE

---

**Item:** 0016  
**Descrição:** FARINHA DE TRIGO (TIPO 1) EMBALAGEM DE 5 KG  
**Quantidade:** 120  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 12,0800  
**Valor Final:** 11,9800  
**Valor Total:** 1.437,6000  
**Adjudicado em :** 02/02/2017 - 13:21:20  
**Nome da Empresa:** 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
**Marca:** DONA GENI

---

**Item:** 0017  
**Descrição:** FEIJOAO PRETO, TIPO 1, NOVO, GRÃOS INTEIROS, LISOS,ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE DE 01 KG  
**Quantidade:** 400  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 7,8200  
**Valor Final:** 7,7500  
**Valor Total:** 3.100,0000  
**Adjudicado em :** 02/02/2017 - 13:21:24  
**Nome da Empresa:** 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
**Marca:** ENCANTO

---

**Item:** 0018  
**Descrição:** FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 125g  
**Quantidade:** 60  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6,9500  
**Valor Final:** 6,8900  
**Valor Total:** 413,4000  
**Adjudicado em :** 02/02/2017 - 13:21:28  
**Nome da Empresa:** 26.599.849/0001-17 PAULO CESAR BEE - ME  
**Marca:** FLESMAN

---

**Item:** 0019  
**Descrição:** FERMENTO EM PÓ QUIMICO P/ BOLO, EMBALAGEM DE 250g  
**Quantidade:** 90  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6,5300  
**Valor Final:** 6,4700  
**Valor Total:** 582,3000  
**Adjudicado em :** 02/02/2017 - 13:21:32  
**Nome da Empresa:** 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
**Marca:** ROYAL

---

**Item:** 0020  
**Descrição:** FLOCOS DE AVEIA, EMBALAGEM DE 200g  
**Quantidade:** 80  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 3,1600  
**Valor Final:** 3,1300  
**Valor Total:** 250,4000  
**Adjudicado em :** 02/02/2017 - 13:26:41  
**Nome da Empresa:** 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
**Marca:** NATURALLE

---

**Item:** 0021  
IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 1L

Descrição:  
Quantidade: 1.500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,3200  
Valor Final: 3,2600  
Valor Total: 4.890,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:26:44  
Nome da Empresa: 07.817.427/0001-26 J. k. almeida & Cia. Ltda.  
Marca: FRIZZO

---

Item: 0022  
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400g  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,8400  
Valor Final: 10,8000  
Valor Total: 10.800,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:26:47  
Nome da Empresa: 26.599.849/0001-17 PAULO CESAR BEE - ME  
Marca: ILOLAY

---

Item: 0023  
Descrição: LEITE ZERO LACTOSE, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,4600  
Valor Final: 3,4500  
Valor Total: 207,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:26:50  
Nome da Empresa: 07.817.427/0001-26 J. k. almeida & Cia. Ltda.  
Marca: AURORA

---

Item: 0024  
Descrição: LENTILHA GRAUDA, EMBALAGEM DE 500g  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,5200  
Valor Final: 9,4500  
Valor Total: 2.835,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:26:53  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: VALORE

---

Item: 0025  
Descrição: MAÇA NACIONAL, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 5,7200  
Valor Final: 5,6500  
Valor Total: 4.520,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:26:57  
Nome da Empresa: 07.817.427/0001-26 J. k. almeida & Cia. Ltda.  
Marca: FUGI

---

Item: 0026  
Descrição: MAMAO FORMOSA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DE AMASSADO, SEM RUPTURAS.  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,6500  
Valor Final: 4,6000  
Valor Total: 1.380,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:27:00  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: FORMOSSA

---

Item: 0027  
Descrição: MANGA IN NATURA GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO  
Quantidade: 170  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 4,4700  
Valor Final: 4,4300  
Valor Total: 753,1000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:27:07  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: ROSA

---

Item: 0028  
Descrição: MASSA COM OVOS TIPO MACARRÃO FINO (ESPAGUETE), EMBALAGEM DE 1KG  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,5700  
Valor Final: 5,5000  
Valor Total: 2.750,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:27:47  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: OGLIARI

---

Item: 0029  
Descrição: MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO, EMBALAGEM DE 1KG  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,5700  
Valor Final: 5,5000  
Valor Total: 2.750,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:27:54  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: OGLIARI

---

Item: 0030  
Descrição: MELADO DE CANA, BATIDO DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM TAMPAS DE LACRE, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, EMBALAGEM DE 1KG.  
Quantidade: 120  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,7900  
Valor Final: 10,5600  
Valor Total: 1.267,2000  
Adjudicado em : -  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: COOPERATIVA EXTREMO NORTE

---

Item: 0031  
Descrição: OLEO DE SOJA 900ML  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,7100  
Valor Final: 4,6900  
Valor Total: 2.814,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:29:44  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: SOYA

---

Item: 0032  
Descrição: OVO DE GALINHA, TIPO GRANDE, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS, NOVOS, EMBALAGEM EM DUZIAS, OU CARELAS EM 2,5 DUZIAS, EM CAIXA DE PAPELÃO  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Dúzia  
Valor Referência: 5,8400  
Valor Final: 5,7900  
Valor Total: 1.158,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:30:05  
Nome da Empresa: 26.599.849/0001-17 PAULO CESAR BEE - ME  
Marca: CARMÊMATI

---

Item: 0033  
Descrição: PÃO DOCE SOVADO PARA CACHORRO QUENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROX. 50 GRAMAS CADA, EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO TÓXICA, COM DATA DE VALIDADE.  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 8,9900  
Valor Final: 8,9400  
Valor Total: 8.940,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:30:12  
Nome da Empresa: 94.353.976/0002-72 senio erthal ME  
Marca: PÃO DA NOILA

---

Item: 0034  
Descrição: PÃO INTEGRAL, PARA CACHORRO QUENTE, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 50% DE FARINHA INTEGRAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E NÃO TÓXICA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 9,4900  
Valor Final: 9,4400  
Valor Total: 5.664,0000

Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:30:19  
Nome da Empresa: 94.353.976/0002-72 senio erthal ME  
Marca: PÃO DA NOILA

---

Item: 0035  
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 17,4300  
Valor Final: 17,3000  
Valor Total: 12.110,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:30:23  
Nome da Empresa: 26.599.849/0001-17 PAULO CESAR BEE - ME  
Marca: DUSS

---

Item: 0036  
Descrição: SAGU EMBALAGEM 500G  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,2900  
Valor Final: 4,2400  
Valor Total: 1.484,0000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:30:33  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: PRATA

---

Item: 0037  
Descrição: SAL DE COZINHA IODADO (PC. 01 KG)  
Quantidade: 230  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,5100  
Valor Final: 1,4500  
Valor Total: 333,5000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:30:37  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: ZIZO

---

Item: 0038  
Descrição: VINAGRE DE VINHO TINTO, CONFORME DESCRIÇÃO PRESENTE NO EDITAL.  
Quantidade: 290  
Unidade de Fornecimento: Tubo  
Valor Referência: 3,8300  
Valor Final: 3,7500  
Valor Total: 1.087,5000  
Adjudicado em : 02/02/2017 - 13:30:41  
Nome da Empresa: 06.069.859/0001-33 NILSE JULKOSKI  
Marca: KOLLER

---

Prefeitura Municipal de Alpestre  
Secretaria Municipal da Fazenda  
Departamento de Compras e Licitações

nº 02/2017

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

---

Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Pregoeiro(a)

---

Alfredo de Moura e Silva  
Autoridade Competente (Ordenador)